1

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

17 декабря 2024 г.                                                                                        № 583-р

Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 29 октября 2024 г. № 603 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                                     Н.В. Брихачев
Приложение
к распоряжению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края
от 17 декабря 2024 г. № 583-р
Перечень
главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета

	главного администратора доходов
	вид (подвид) доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	002
	ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	002
	1 16 01053 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01063 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01073 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01083 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01093 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01103 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01113 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01123 01 0021 140
	административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 01123 01 0022 140
	административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное ограничение прав на управление транспортным средством и его эксплуатацию, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 01123 01 0023 140
	административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, выявленные при осуществлении весового и габаритного контроля, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 01123 01 0024 140
	административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил перевозки опасных грузов, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 01133 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01143 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01153 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01163 01 0020 140
	административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (в части штрафов, налагаемых комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 01173 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01183 01 0020 140
	административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (в части штрафов, налагаемых комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 01193 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01203 01 0000 140
	административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	002
	1 16 01333 01 0020 140
	административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (в части штрафов, налагаемых комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 02010 02 0020 140
	административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (в части штрафов, налагаемых комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края)

	002
	1 16 02010 02 0021 140
	административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (в части штрафов, налагаемых комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав Ставропольского края) и (или) административными комиссиями, образованными в муниципальных округах (городских округах) Ставропольского края, (административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования)

	701
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	701
	1 08 04020 01 1000 110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	701
	1 08 07150 01 0000 110
	государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	701
	1 11 09080 14 0000 120
	плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	701
	1 13 01994 14 2001 130
	прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов,  в части доходов  казенных учреждений по предпринимательской деятельности)

	701
	1 13 02064 14 1000 130
	доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов, в части доходов органов местного самоуправления

	701
	1 13 02994 14 1000 130
	прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов, в части доходов органов местного самоуправления

	701
	1 13 02994 14 2000 130
	прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов, в части доходов казенного учреждения

	701
	1 14 02042 14 0000 440
	доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	701
	1 15 02040 14 0000 140
	платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных округов за выполнение определенных функций

	701
	1 16 02020 02 0000 140
	административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	701
	1 16 07010 14 0000 140
	штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

	701
	1 16 07090 14 0000 140
	иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

	701
	1 16 09040 14 0000 140
	денежные средства, изымаемые в собственность муниципального округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

	701
	1 16 10031 14 0000 140
	возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

	701
	1 16 10032 14 0000 140
	прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	701
	1 16 10061 14 0000 140
	платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	701
	1 16 10082 14 0000 140
	платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	701
	1 16 10100 14 0000 140
	денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)

	701
	1 16 11064 01 0000 140
	платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами

	701
	1 17 01040 14 0000 180
	невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	701
	1 17 05040 14 0000 180
	прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	701
	1 17 16000 14 0000 180
	прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального округа

	701
	2 02 20216 14 0000 150
	субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	701
	2 02 25447 14 0000 150

	субсидии бюджетам муниципальных округов на развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения, включающих искусственные дорожные сооружения

	701
	2 02 25497 14 0000 150
	субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	701
	2 02 25576 14 0000 150
	субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	701
	2 02 29999 14 1204 150
	прочие субсидии муниципальным округам (проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма)

	701
	2 02 30024 14 0026 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов российской федерации (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения)

	701
	2 02 30024 14 0032 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах))

	701
	2 02 30024 14 0036 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (администрирование переданных  отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства)

	701
	2 02 30024 14 0045 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае)

	701
	2 02 30024 14 0047 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	701
	2 02 30024 14 0181 150
	субвенции бюджетам  муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию и организации деятельности административных комиссий)

	701
	2 02 30024 14 1303 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев)

	701
	2 02 35118 14 0000 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных  и городских округов.

	701
	2 02 35120 14 0000 150
	субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	701
	2 02 49999 14 0064 150
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательных округах)

	701
	2 18 04010 14 0000 150
	доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	701
	2 19 60010 14 0000 150
	возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов